



Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo

Deres ref:

Vår ref: 2009/1315/008/JAT

Dato: 10.12.2009

## **HØRING - ETABLERING AV SENTRE FOR FREMRAGENDE UTDANNING (SFU)**

Vi viser til brev fra departementet datert 18. september i år.

I vår høringsuttalelse til Stjernø-utvalgets NOU ga Høgskolen i Bodø uttrykk for at det kan være interessant å prøve ut forslaget om etablering av sentre for fremragende undervisning (SFU) som et tiltak for å sette større fokus på kvalitet i undervisning og læring.

Høgskolen i Bodø er fortsatt positiv til at en slik ordning prøves ut, men ser samtidig at det kan stilles spørsmålsteget ved hvorvidt en slik ordning vil fungere som et godt virkemiddel for å få til en bred stimulering av arbeidet med å styrke og forbedre kvaliteten i undervisningen i norsk høyere utdanning.

Ved utvelgelse av sentra er det viktig at en tar utgangspunkt i eksisterende god pedagogisk praksis. Utvelgelse må ikke baseres på fagmiljøers eller læresteders ønske om forbedring ut fra et mer eller mindre godt eller dårlig utgangspunkt. Samtidig er det viktig at utviklingsmomentet også må være til stede i allerede gode miljøer som er aktuelle kandidater til status som SFU.

Det er viktig at utdanning og forskning ses i sammenheng, herunder at FoU på egen pedagogisk praksis kan være et viktig element i aktiviteten ved SFUene.

Det må forutsettes at sentrene fullfinansieres. Videre må denne ordningen komme i tillegg til og ikke erstatte eksisterende stimuleringsordninger som for eksempel Norgesuniversitetet.

En stor utfordring vil være å få sentrene til å fungere slik at de får en verdi utover seg selv og bidrar til spredning av innsikt om god praksis for undervisning og læring i høyere utdanning. Innen en treårsperiode bør ordningen evalueres grundig, ikke minst i forhold til spredningsaspektet.

---

Saksbehandler: Jan Atle Toska	Telefon: 75 51 77 30
Postadresse: Avdeling: Studieadministrasjonen	
Høgskolen i Bodø E-post: <a href="mailto:postmottak@hibo.no">postmottak@hibo.no</a>	Sentralbord: 75 51 72 00
8049 BODØ Internett: <a href="http://www.hibo.no">www.hibo.no</a>	Telefaks.: 75 51 74 57

Med hilsen

Jan Atle Toska  
studie- og forskningsdirektør

Synne Balswck Pettersen  
førstekonsulent